
 

 

1 

 

 

     

     

 

 

 

 

D.D.S.   n. 933/2019 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 5 

"Promozione della Salute, Prevenzione malattie professionali e degli infortuni sul lavoro” 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

 

 

 

VISTO          lo Statuto della Regione Siciliana; 

         VISTA      la Legge regionale 29 dicembre 1962 n. 28 

VISTA la Legge regionale 24 Luglio 1978 n. 22; 

VISTA la Legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge 23 dicembre 1978 n. 833; 

VISTO il Decreto Legislativo 502/92 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. recante "Armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio";  

VISTO il Decreto Presidenziale 14 giugno 2016 n. 12 recante "Regolamento di attuazione del 

Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge 

regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 

gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA      la Legge Regionale 22 febbraio 2019 n.2, che approva il Bilancio di previsione della           

Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2019 e Bilancio pluriennale per il triennio 

2019-2021; 

VISTA        la Delibera di Giunta Regionale n. 75 del 26/02/2019 di approvazione del “Documento       

tecnico di accompagnamento al Bilancio di Previsione 2019-2021” e il “Bilancio 

Finanziario Gestionale per l’esercizio 2019 e per il triennio 2019-2021”;     

CONSIDERATO  che ai sensi dell’art. 15 della legge regionale 22/78 l’Assessore Regionale per la Salute 

promuove campagne, giornate, seminari di studi, trasmissioni televisive e radiofoniche, 

nonché di iniziative didattiche finalizzate alla realizzazione di progetti di Educazione 

alla salute; 

RITENUTO che per la realizzazione dei sopracitati progetti si può attingere al capitolo di spesa 

416526 "Spese per L'Educazione  alla Salute" del Bilancio della Regione Siciliana 

esercizio finanziario 2019; 

VISTO il D.A. n. 2107 del 5 dicembre 2014, regolamento di disciplina per la concessione di 

contributi finalizzati al sostegno di attività per l'educazione alla salute e più in 

particolare l’art. 2 che specifica le tipologie di iniziativa direttamente promosse 

dall’Assessorato regionale della Salute;  

 

2019 A.S.O.E. SERV. 5  

Impegno somme in favore della ditta Terzo Millennio srl di Palermo per 
l’acquisizione di spazi autogestiti nell’ambito della trasmissione televisiva “Casa  

Minutella”  ai sensi dell’art. 1 del D.A. 2107/14 per la realizzazione di iniziative 

di Educazione Sanitaria -  Impegno di spesa € 5.000,00 

 



 

 

2 

 

VISTA la nota, assunta al protocollo con il n. 7935 del 29/01/2019, con la quale la ditta “Terzo 

Millennio srl, - Progetti Artistici” propone all’Assessore Regionale alla Salute la messa 

in onda di spazi televisivi autogestiti nell’ambito del format televisivo “Casa 

Minutella”, da poter dedicare ad attività di promozione della salute e di divulgazione dei 

sani stili di vita”; 

VISTA la direttiva prot. 33417 del 19/04/2019, con la quale l’Assessore Regionale alla Salute 

determina di dare seguito alla proposta di cui sopra; 

VISTA la nota prot. 35559 del 3/05/2019 con la quale si comunica alla Ditta Terzo Millennio 

srl – Progetti Artistici di avere accettato la proposta di acquisizione di spazi autogestiti 

nell’ambito della trasmissione televisiva “Casa Minutella“ in onda presso l’emittente 

regionale TRM per un costo di € 5.000,00 compresa IVA; 

VISTO il codice CIG: ZE62834AB2; 

VISTA la mail, assunta al protocollo del Dipartimento con il n. 36199 del 6/05/2019 con la 

quale la ditta Terzo Millennio s.r.l – Progetti Artistici restituisce compilati e sottoscritti 

per accettazione la proposta di contratto, nonché il modello di “Patto di integrità” e la 

dichiarazione “Pantouflage”; 

CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno della somma complessiva di € 5.000,00 

(cinquemila/00) compresa IVA, in favore della ditta Terzo Millennio s.r.l. – Progetti 

Artistici P. IVA 05533940820 – via Nicolò Gallo, 2/e  90139 Palermo, trovando 

copertura su capitolo di spesa 416526 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio 

finanziario 2019 Codice U.1.03.02.02.999; 

VISTO  l'art. 98, comma 6, della Legge Regionale n. 9 del 15 maggio 2015, che sancisce l'obbligo 

 della pubblicazione nel sito internet della Regione siciliana, entro il termine perentorio 

 di sette giorni dalla data di emissione, pena l'annullamento dell'atto; 

 

 

 

 

 

D E C R E T A 

 

 

Art. 1 

 

        Per le motivazioni e le finalità esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, è 

assunto l’impegno della somma complessiva di € 5.000,00 (cinquemila/00) compresa IVA, sul 

capitolo di spesa 416526 del Bilancio della Regione Siciliana codice U.1.03.02.02.999, esercizio 

finanziario 2019, per l’acquisizione di spazi autogestiti nell’ambito del format televisivo “Casa 

Minutella” in onda presso l’emittente regionale TRM. 

 

 

  Art. 2 

 

  Con successivo provvedimento e dietro presentazione di regolare fattura elettronica la somma di cui 

all’art. 1 sarà liquidata in favore della ditta Terzo Millennio srl – Progetti Artistici, P. IVA 

05533940820 – con sede in via Nicolò Gallo, 2/e Palermo. 

                   

           

           Art. 3 

 

 Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti sul sito istituzionale del Dipartimento ASOE, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di 



 

 

3 

 

pubblicazione on-line, successivamente alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato della Salute per i 

controlli e la registrazione di competenza. 

 

 

Palermo, 20/05/2019 

 

                                                                       F.to 

 

 

                 L’estensore 

        (Sig. Leonardo Sunseri) 

 

 

 

 

                                                                                              Il Dirigente del Servizio 

                                                                                             (Dott.ssa Daniela Segreto)                                                                                       

        

 

 


